
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2010

ORDEN DEL DÍA Nº 355 

Martínez. – Guillermo A. Pereyra. – Jorge 
R. Pérez. 

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes, al considerar el proyecto 
de declaración de la señora diputada Pilatti Vergara y 
otros señores diputados, ha resuelto viabilizarlo como 
proyecto de resolución y luego de un exhaustivo aná-
lisis, le presta su acuerdo favorable.

Ivana M. Bianchi.

ANTECEDENTE
Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Expresar su beneplácito por las siguientes iniciativas 
que promueven la práctica del rugby infantil como 
deporte de formación integral:

1. Por el lanzamiento del programa Probá Rugby, 
impulsado por la Unión de Rugby del Nordeste y la 
Comisión de Rugby Infantil, orientado a incrementar 
el número de chicos que practican ese deporte.

2. Por la organización de un torneo intercolegial 
entre las escuelas de las provincias del Chaco y Co-
rrientes, previsto para fi nes del corriente año, con el 
patrocinio de la Unión de Rugby del Nordeste.

María I. Pilatti Vergara. – Rosana A. Bertone. 
– María E. Chieno. – Viviana M. Damilano 
Grivarello. – Hugo R. Perié.

COMISIÓN DE DEPORTES 
Impreso el día 31 de mayo de 2010 

Término del artículo 113: 9 de junio de 2010

SUMARIO: Programa Probá Rugby impulsado por 
la Unión de Rugby del Nordeste y la Comisión de 
Rugby Infantil. Expresión de beneplácito. Pilatti 
Vergara, Perié (H. R.), Damilano Grivarello, 
Chieno y Bertone. (1.829-D.-2010.) 

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado el proyecto 
de declaración de la señora diputada Pilatti Vergara y 
otros señores diputados por el que se expresa beneplá-
cito por el programa Probá Rugby que promueve la 
práctica del rugby infantil; y, por las razones expuestas 
en el informe que se acompaña y las que dará el miem-
bro informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por el lanzamiento del progra-
ma Probá Rugby impulsado por la Unión de Rugby del 
Nordeste y la Comisión de Rugby Infantil, orientado 
a incrementar el número de niños que practican ese 
deporte.

Asimismo, felicitar por la organización de un torneo 
intercolegial entre las escuelas de las provincias del 
Chaco y Corrientes, previsto para fi nes de 2010, con el 
patrocinio de la Unión de Rugby del Nordeste.

Sala de la comisión, 11 de mayo de 2010.

Ivana M. Bianchi. – Mónica L. Torfe. – Sergio 
D. Pinto. – Juan C. Forconi. – Mario L. 
Barbieri. – Sergio A. Basteiro. – Carlos 
M. Comi. – Mario R. Fiad. – Fernando 
A. Iglesias. – Mariana Juri. – Soledad 


